
Zápis ze zasedání AS EF TUL ze dne 5. 5. 2020

Přítomni:
ZK: Öhm, Weinlich, Ungerman, Šimanová, Maršíková, Rydvalová, Neumannová SK: Svoboda, 
Michal, Moš 
Hosté: děkan Žižka

Omluveni:
SK: Linhart, v průběhu Svoboda
 

Výsledky všech hlasování jsou uváděny v pořadí PRO-PROTI-ZDRŽEL SE.
 

1. Schválení rozdělení finančních prostředků fakulty
• Děkan představil nový rozpočet. Vysvětlil novou metodiku výpočtu cen služeb (pro EF příznivá). 

Klesla režie z důvodu postavení nové budovy. Situace některých kateder je ale nepříznivá. 
Snižuje se počet studentů a zvyšují se mzdové tarify. Celková situace není příznivá, ale ani 
katastrofická.

• Děkan dovysvětlil, že MŠMT se chystá cca od 2021 rozdělovat peníze již podle nové metodiky, 
což by nemuselo pro TUL být příznivé.

• Doktorka Šimanová se dotázala, zda by nebylo možné zamezit udělení špatných známek v 
modulu 1 hodnocení již na fakultě. Pan děkan objasnil. Ano, proděkan pro VaV a děkan se musí 
snažit posílat takové výsledky, které mají šanci uspět.

• Senát schválil rozdělení finančních prostředků fakulty v poměru 11 – 0 - 0.

2. Schválení výročních zpráv o činnosti a o hospodaření fakulty
• Děkan představil výroční zprávu o činnosti fakulty.
•  Doc. Rydvalová vznesla připomínku, že výroční zpráva by měla zvyšovat image podniku a tedy i 

fakulty.
• Na podnět doc. Rydvalové se senát shodl na tom, že výroční zpráva o činnosti fakulty 

je obsahově v pořádku, nicméně bylo by vhodné ji po formální a stylistické stránce lehce upravit.
• Doc. Rydvalová také vznesla dotaz, zda bude výroční zpráva o činnosti v angličtině? Pan děkan 

vysvětlil, proč se to neplánuje. Doc. Rydvalová poznamenala, že by to ale byl dobrý nápad.

Senát se shodl, že definitivní podoba výroční zprávy o činnosti bude schválena per 
rollam po provedených úpravách.
• Děkan představil výroční zprávu o hospodaření fakulty.
• Doktorka Šimanová se dotázala, zda jsou finančně podpořeny excelentní týmy. Děkan objasnil, 
že podpořeny budou týmy z celouniverzitní soutěže Pure a Rising Star s určitým hodnocením.

• Následně doktorka Šimanová vznesla připomínku k tomu, že nynější systém dostatečně 
nepodporuje začínající výzkumníky, kteří nebyli úspěšní v žádostech o granty.

• Několik senátorů se vyjádřilo k předchozí podpoře excelentních týmů. To podle nich bylo velmi 
dobré. Děkan objasnil, proč od této podpory upustil. Letos je poslední funkční rok děkana a 
nebylo na místě vypisovat podporu pro příští 3-4 roky.

Pozn. senátor David Svoboda se omluvil a opustil zasedání.
Senát schválil výroční zprávu o hospodaření fakulty v poměru 10 – 0 – 0.



3. Schválení podmínek pro přijetí ke studiu ve studijních programech 
uskutečňovaných na fakultě pro akademický rok 2020/2021.
• Děkan představil revizi podmínek pro přijetí a objasnil, z jakého důvodu se měnily podmínky pro 

přijetí ke studiu. Hlavní důvod změn je pandemie koronaviru.
• Doktor Ungerman a doc. Rydvalová měli připomínku ohledně přijímání uchazečů s maturitou 

konanou před rokem 2011 (před státní maturitou). Pan děkan souhlasí a navrhl doplnit do 
podmínek větu, týkající se těchto uchazečů. 

Senát schválil podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě 
pro akademický rok 2020/2021 v poměru 10 – 0 – 0.

4. Harmonogram voleb děkana EF TUL
Proběhla diskuze o tom, kdy by mělo proběhnout setkání akademické obce (AO) s kandidáty na 
děkana a v návaznosti na to, kdy by měla proběhnout samotná volba. Z diskuze vzešli dvě 
varianty: přelom květen/červen nebo na podzim. Z důvodu současné situace a přání senátu 
umožnit co největšímu počtu zaměstnanců i studentů zúčastnit se setkání AO, se senát rozhodl 
pro podzimní termín:
• Nový harmonogram je následující:

• 6. října 2020 od 12:30 proběhne zasedání akademické obce.
• 13. října 2020 od 9:00 proběhne volba děkana EF TUL. 

Senát schválil posunutí harmonogramu voleb děkana na říjen 2020 v poměru 10 – 0 – 0.

Různé
Průběh akademické obce bude součástí diskuze dalšího zasedání senátu. Volby do AS TUL. 
Senát čeká na vyjádření AS TUL.

Další zasedání AS EF TUL proběhne na začátku června, předběžně 9. 6. od 9:00.
 

 

V Liberci dne 5. 5. 2020  
Zapsal: Ondřej Moš                                                                 Ověřil:


	Zápis ze zasedání AS EF TUL ze dne 5. 5. 2020

